2
3

Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        №

	О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет

В целях последующего признания права муниципальной собственности на объекты бесхозяйного недвижимого имущества, на основании Устава муниципального образования «Город Калуга», Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146, Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Поручить управлению экономики и имущественных отношений города Калуги обратиться в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, с заявлением о постановке на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества следующих объектов недвижимости:
- газопроводная сеть среднего давления и ГРПШ протяженностью 5 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Телевизионная, д. 24;
- тепловая сеть протяженностью 120 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Ермоловская, д. 96;
- сеть горячего водоснабжения протяженностью 120 м, расположенная по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Ермоловская, д. 96;
- газопровод низкого давления протяженностью 68 м, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. 2-я Киевка, д. 15, закольцовка;
- газопровод низкого давления протяженностью 96 м, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, бульвар Сиреневый, д. 4;
- газопровод низкого давления протяженностью 2257 м, расположенный по адресу: Калужская область, г. Калуга, ул. Киевка, ул. Киевская, Киевский проезд, пер. Киевский, пер. Короткий;
- канализационная сеть протяженностью 282 м, расположенная по адресу:                   г. Калуга, ул. 65 лет Победы, д. 31 к.1;
- канализационная сеть протяженностью 16 м, расположенная по адресу:                   г. Калуга, ул. Академика Королева, д. 19;
- самотечная канализационная сеть протяженностью 740 м, расположенная по адресу: г. Калуга, от жилых домов № 44, № 46, № 48 по ул. Молодежной г. Калуги до коллектора Д-500, проложенного от Солнечного бульвара, в районе д. 20 г. Калуги до эстакады по ул. Маяковского;
- нежилое кирпичное строение площадью 14,1 кв.м, расположенное по адресу: Калужская область, г. Калуга, д. Доможирово, в районе водоема искусственного происхождения;
- нежилое строение (металлическое сооружение на бетонном фундаменте) площадью 31 кв.м, расположенное на земельном участке 40:25:000175:27 по адресу: Калужская область, г. Калуга, ГП «Совхоз им. К.Э. Циолковского»;
- двухэтажное здание площадью 42,9 кв.м, расположенное на земельном участке 40:25:000175:27 по адресу: Калужская область, г. Калуга, ГП «Совхоз                                     им. К.Э. Циолковского»;
- одноэтажное здание площадью 95,1 кв.м, расположенное на земельном участке 40:25:000175:27 по адресу: Калужская область, г. Калуга, ГП «Совхоз                                    им. К.Э. Циолковского»;
- веранда площадью 50,6 кв.м, расположенная по адресу: г. Калуга, ул. Рылеева,    д. 5;
- веранда площадью 28,1 кв.м, расположенная по адресу: г. Калуга, ул. Рылеева,         д. 5;
- веранда площадью 25,7 кв.м, расположенная по адресу: г. Калуга, ул. Рылеева,    д. 5.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                          Ю.Е. Моисеев
Заключение правового отдела:

проект решения Городской Думы города Калуги

действующего законодательства не нарушает                                                      И.Ю. Головина